
Najważniejsze imprezy uniwersyteckie 

Rytm życia Uniwersytetu wyznacza pięć największych imprez o różnym charakterze.

Inauguracja Roku Akademickiego
Uroczysta inauguracja roku akademickiego rozpoczyna się tradycyjnie od złożenia
kwiatów pod pomnikiem patrona Uczelni. W trakcie uroczystości w auli
uniwersyteckiej odbywa się immatrykulacja nowo przyjętych studentów, wręczane
są uniwersyteckie nagrody i wyróżnienia m.in. dla najlepszego absolwenta UMK,
studenta i studenta-sportowca. Ważnym elementem uroczystości jest wykład
inauguracyjny.

Święto Uczelni
19 lutego - w dniu urodzin patrona Uniwersytetu - Mikołaja Kopernika, odbywa się
cykl imprez w ramach Święta Uczelni. Podczas uroczystości w Auli uniwersyteckiej
wręczane są najważniejsze na Uczelni tytuły i wyróżnienia - dyplomy habilitacyjne i
doktorskie, doktoraty honoris causa, a od roku 2004 wyróżnienie "Convallaria
Copernicana" nadawane osobom lub instytucjom za szczególne zasługi dla rozwoju
nauki i kultury oraz dla UMK. Zasłużeni pracownicy Uniwersytetu otrzymują
państwowe i uczelniane odznaczenia i medale. W czasie Święta Uczelni odbywa się
także uroczysty Koncert Uniwersytecki z udziałem Toruńskiej Orkiestry Symfoniczna i
Chóru Akademickiego, natomiast inne atrakcje dla studentów przygotowuje
Samorząd Studencki UMK.

Ogólnopolskie Targi Ofert Edukacji Akademickiej "Promocja Edukacyjna"
Stałym elementem promocji UMK są Targi Ofert Edukacji Akademickiej "Promocja
Edukacyjna", odbywające się na początku marca w miasteczku akademickim na
Bielanach. Jest ona adresowana do młodzieży szkół średnich, zwłaszcza do
kandydatów na studia. Celem Targów jest zaprezentowanie pełnej oferty
dydaktycznej toruńskiej uczelni oraz innych szkół wyższych. Co roku miasteczko
akademickie na Bielanach odwiedza kilkanaście tysięcy osób, które mają okazję
poznać zasady rekrutacji na poszczególne kierunki studiów, a zarazem poczuć
atmosferę studiowania na UMK. Podczas "Promocji Edukacyjnej" organizowane są
"drzwi otwarte" na poszczególnych wydziałach Uniwersytetu.

https://torun.pl/pl/najwazniejsze-imprezy-uniwersyteckie


Juwenalia
Świętem toruńskich studentów są majowe Juwenalia, jedna z największych tego typu
imprez w kraju. W ciągu tych kilku dni odbywa się kilkadziesiąt imprez - wybory króla
i królowej Juwenaliów, bój akademików, kabareton, koncerty muzyki różnych
gatunków, zawody sportowe, pokazy filmowe.

Toruński Festiwal Nauki i Sztuki
Od kilku lat Uniwersytet Mikołaja Kopernika wspólnie z Urzędem Miasta oraz
Towarzystwem Naukowym w Toruniu organizuje Toruński Festiwal Nauki i Sztuki,
który na stałe wpisał się w kalendarz imprez kulturalnych miasta i regionu. W
programie Festiwalu znajduje się około 170 imprez - spotkań, prezentacji, wykładów,
dyskusji, wycieczek, wystaw, warsztatów i konkursów. Ich autorami są przede
wszystkim naukowcy i studenci UMK, ale także pracownicy różnych instytucji i firm,
którzy prezentują stosowane w swojej pracy osiągnięcia nauki i sztuki. Atrakcyjny
program przyciąga dziesiątki tysięcy uczestników, którzy mają wtedy wyjątkową
okazję do poznania miejsc na co dzień niedostępnych - naukowych laboratoriów i
warsztatów pracy uczonych oraz artystów. Idea Festiwalu doskonale wpisuje się w
atmosferę Torunia - miasta kojarzonego nie tylko z pięknymi zabytkami, ale także - z
nauką i sztuką. Toruński Festiwal należy do stowarzyszenia organizatorów festiwali
nauki w Europie (European Science Events Association).

Więcej na stronie internetowej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika:
www.umk.pl.
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